
Little League Česká Republika 
 

 

1 
 

aktualizace: 05 / 2017 

Od roku 2016 je Little League Česká Republka (dále jen LLČR) rozdělena na 5 regionů, geografické znázornění 

regionů je k dispozici prostřednictvím služby Google Maps zde. 

 

1 Little League Regiony 

1.1 Severozápad Little League 
Anglická verze: Northwest Little League 

Kraje: hlavní město Praha, Středočeský kraj, Ústecký kraj 

Zodpovědnost: oblastní pracoviště Severozápad 

Barva dresů: návrh žlutá / černá  

Název týmu: bude doplněno 

1.2 Jihozápad Little League 
Anglická verze: Southwest Little League 

Kraje: Plzeňský kraj, Karlovarský kraj, Jihočeský kraj 

Zodpovědnost: oblastní pracoviště Jihozápad 

Barva dresů: návrh tmavě modrá / bílá  

Název týmu: bude doplněno 

1.3 Severovýchod Little League 
Anglická verze: Northeast Little League 

Kraje: Liberecký kraj, Královehradecký kraj, Pardubický kraj 

Zodpovědnost: oblastní pracoviště Severovýchod 

https://goo.gl/maps/lEHS0


Little League Česká Republika 
 

 

2 
 

Barva dresů: návrh červená / šedivá  

Název týmu: bude doplněno 

1.4 Jih Little League 
Anglická verze: South Little League 

Kraje: Kraj Vysočina, Jihomoravský kraj 

Zodpovědnost: oblastní pracoviště Jih 

Barva dresů: návrh bílá / modrá  

Název týmu: bude doplněno 

1.5 Východ Little League 
Anglická verze: East Little League 

Kraje: Moravskoslezský kraj, Olomoucký kraj, Zlínský kraj 

Zodpovědnost: oblastní pracoviště Východ 

Barva dresů: návrh zelená / žlutá  

Název týmu: bude doplněno 

2 Little League kategorie 
LLČR organizuje soutěže v šesti kategoriích, od roku 2016.. 

 Little League 

 Little League Intermediate 

 Junior League 

 Senior League 

 Big League (od 2016) 

3 Kvalifikační turnaje Little League 
LLČR pořádá každým rokem kvalifikační turnaje následujících kategorií Little League: 

 Little League 

 Junior League 

 Senior League 

V kategorii Little League Intermediate se kvalifikační turnaj nepořádá, na EMEA kvalifikaci postupuje vždy vítěz 

Little League kvalifikace z předchozího roku. 

V kategorii Big League se kvalifikační turnaj nepořádá, na EMEA kvalifikaci se sestavuje All Star tým složený 

z pěti Little League Česká Republika regionů. VV ČBA ve spolupráci Českou Baseballovou Akademií pověří 

realizační tým sestavením týmu pro EMEA kvalifikaci v kategorii Big League. 

Vítěz kvalifikačního turnaje má právo LLČR na EMEA kvalifikaci. 



Little League Česká Republika 
 

 

3 
 

3.1 Účast na kvalifikačním turnaji 
Region, který chce přihlásit tým do kvalifikačního turnaje ve výše uvedené kategorii, musí splnit následující 

podmínky: 

 řádně přihlásit tým do konce března daného roku 

 zorganizovat regionální soutěž v kategorii, či kategoriích, které odpovídají kategorii, kterou region 

přihlašuje do kvalifikace, v soutěží musí každý tým odehrát minimálně 12 zápasů bez play-off 

3.2 Pořadatelé kvalifikačních turnajů 
Pořadatelství kvalifikačních turnajů se každoročně mění podle níže uvedené tabulky. Region, který pořádá 

kvalifikační turnaj v dané kategorii, musí do konce března nahlásit místo, kde se kvalifikační turnaj uskuteční. 

Rok Little League Junior League Senior League 

2016 Jih Severovýchod Východ 

2017 Severovýchod Východ Jihozápad 

2018 Východ Jihozápad Severozápad 

2019 Jihozápad Severozápad Jih 

2020 Severozápad Jih Severovýchod 

3.3 Přihlášené týmy 
Řádně přihlášené týmy musí maximálně 14 dní a minimálně 7 dní před začátkem turnaje nahlásit oficiální 

soupisku týmu v podobě soupisky, kterou elektronicky vyplní zástupce regionu s přístupem za region do IS ČBA. 

Každý tým může mít na soupisce maximálně: 

 25 hráčů, 1 manažera a 2 kouče pro kategorie Little League a Junior League, Senior League 

Každý tým může mít na line upu maximálně: 

 14 hráčů, 1 manažera a 2 kouče pro kategorie Little League a Junior League 

 16 hráčů, 1 manažera a 2 kouče pro kategorii Senior League 

3.4 Hráči týmu 
Turnaje se mohou zúčastnit hráči, kteří splňují následující kritéria: 

 věk daný Little League kategorií 

  musí mít trvalé bydliště, anebo navštěvovat po celý školní rok základní školu v regionu, který na turnaji 

reprezentují 

 musí být registrovaní v klubu, který náleží regionu, který reprezentuje 

3.5 Rozpis turnaje 
Turnaj je vždy dvoudenní, v případě kategorie Senior League a pokud je k dispozici jen jedno hřiště patřičných 

parametrů, je možné odehrát jeden zápas v pátek od 17h. 

3.5.1 Dva týmy v turnaji 

Hrají se tři zápasy a vítězem se stává tým, který v sérii dosáhne většího počtu vítězství. 

So 12:00  Technický meeting 

 15:00 01 Zápas č. 1 

Ne 09:00 02 Zápas č. 2 

 12:00 03 Zápas č. 3 



Little League Česká Republika 
 

 

4 
 

3.5.2 Tři týmy v turnaji 

Turnaj se hraje každý s každým. Následně pak semifinále, které odehraje druhý tým po základní části s třetím 

týmem po základní části. Ve finále hrají vítěz základní části proti vítězi semifinále 

Pá 19:00  Technický meeting 

So 09:00 01 Tým 1 vs. Tým 3 

 12:00 02 Tým 3 vs. Tým 2 

 15:00 03 Tým 2 vs. Tým 1 

Ne 09:00 04 2. po základní části vs. 3. po základní části 

 12:00 05 vítěz základní části vs. vítěz zápasu č. 04 

3.5.3 Čtyři týmy v turnaji 

Turnaj se hraje na dvě prohry. 

Pá 19:00  Technický meeting 

So 09:00 01 Tým 1 vs. Tým 4 

 12:00 02 Tým 2 vs. Tým 3 

 15:00 03 vítěz zápasu č. 01 vs. vítěz zápasu č. 02 

 18:00 04 prohraný zápasu č. 01 vs. prohraný zápasu č. 02 

Ne 09:00 05 prohraný zápasu č. 03 vs. vítěz zápasu č. 04 

 12:00 06 vítěz zápasu č. 03 vs. vítěz zápasu č. 05 

3.5.4 Pět týmů v turnaji 

Turnaj se hraje na dvě prohry. 

V případě jednoho hřiště. 

Pá 15:00  Technický meeting 

 17:00 01 Tým 4 vs. Tým 5 

So 09:00 02 Tým 2 vs. Tým 3 

 12:00 03 vítěz zápasu č. 01 vs. Tým 1 

 15:00 04 prohraný zápasu č. 01 vs. prohraný zápasu č. 02 

 18:00 05 vítěz zápasu č. 04 vs. prohraný zápasu č. 03 

Ne 09:00 06 vítěz zápasu č. 02 vs. vítěz zápasu č. 03 

 12:00 07 prohraný zápasu č. 05 vs. vítěz zápasu č. 06 

 15:00 08 vítěz zápasu č. 05 vs. vítěz zápasu č. 07 

V případě dvou hřišť 

Pá 19:00  Technický meeting 

So 09:00 01 Tým 4 vs, Tým 5 

  02 Tým 2 vs. Tým 3 

 12:00 03 vítěz zápasu č. 01 vs. Tým 1 

  04 prohraný zápasu č. 01 vs. prohraný zápasu č. 02 



Little League Česká Republika 
 

 

5 
 

 15:00 05 vítěz zápasu č. 04 vs. prohraný zápasu č. 03 

06 vítěz zápasu č. 02 vs. vítěz zápasu č. 03 

Ne 09:00 07 prohraný zápasu č. 05 vs. vítěz zápasu č. 06 

 12:00 08 vítěz zápasu č. 05 vs. vítěz zápasu č. 07 

3.6 Termíny kvalifikačního turnaje 
 Little League - poslední květnový víkend 

 Junior League - poslední květnový víkend 

 Senior League - poslední květnový víkend 


